MEMO-DAM - 192019
Código de validação: 89D292C011

À Ilma. Senhora

MARIA DO SOCORRO PATRICE CARVALHO MOREIRA DE SOUSA

Diretoria Administrativa

TJMA/Local

Senhora Diretora,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria providências no sentido de viabilizar a

aquisição de outros materiais de expediente contido no termo de referência anexado à requisição

de contratação de empresa.

A aquisição justifica-se pela necessidade de contratação de empresas especializadas em

fornecimento de fita adesiva padronizada (

para acondicionamento dos kits de material de consumo, caixas transportadas pelos correios) e l

acre de segurança em papel adesivo, a fim de que possam suprir as necessidades dos diversos

setores do Tribunal de Justiça e seus anexos, Corregedoria Geral da Justiça, Fórum da Capital,

Juizados Especiais e Justiça de 1º grau. A necessidade de aquisição destes materiais resultam do

fracasso do lote 02, constante no processo n.: 25.283/2018, referente à aquisição de lacres de

segurança e outros materiais, conforme termo de homologação (Evento: 2735848).

Sugiro a realização de Dispensa de Licitação, haja vista que a contratação agora solicitada

enquadra-se na hipótese do art. 24º, inciso II, da lei nº 8.666/93.

.

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

_

MEMO-DAM - 192019 / Código: 89D292C011
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

 Atenciosamente,

ALBERTO BRUNO CUNHA DUARTE
Chefe da Divisão de Administração de Material

Divisão de Administração de Material
Matrícula 107581

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/02/2019 17:03 (ALBERTO BRUNO CUNHA DUARTE)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

_

MEMO-DAM - 192019 / Código: 89D292C011
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php